
Certifikát enviromentálního vyúčtování pro město Jevíčko za rok 2023

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost 
prioritou

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života 
a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad 
je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů 
odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektro-
zařízení si naše město mimo jiné vybralo ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elek-
troodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonom-
ky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrob-
ků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z envi-
ronmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostře-
dí a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos našeho města k ochraně 
přírody v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektro-
zařízení jsme uspořili 100,70 MWh elektřiny, 7.840,51 litrů ropy, 539,11 m3 vody  
a 4 tuny primárních su-
rovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových ply-
nů CO2 ekv. o 17,98 tun,  
a produkci SO2 ekv. (kte-
rý zapříčiňuje okyselová-
ní prostředí) o 401,04 kg.

Každý kus vytříděného 
elektra se počítá, což do-
kazuje příklad 100 vytří-
děných notebooků, které 
uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpoví-
dá 3leté spotřebě elektřiny 
rodiny žijící ve standard-
ním bytu. Za 100 kg vytří-
děných elektrospotřebičů 
se ušetří takové množství 
ropy, které by stačilo na 
výrobu benzínu pro cestu 
z Prahy do Paříže. Děku-
jeme všem, kteří pečlivě 
třídí odpad a přispívají tak 
k ochraně životního pro-
středí.

*Environmentální vyúčto-
vání je vypočítáváno po-
mocí studie životního cyk-
lu výrobku (tzv. LCA – Life 
Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektro-
zařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž 
zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Zdroj: Asekol, a. s. 
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Město Jevíčko 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 6 362 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

100,70 MWh 4,00 t 539,11 m3 

401,04 kg 7 840,51 l 17,98 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 115 256 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 7 237 cyklech 
sprchování 
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ZÁVOD MÍRU 
NEJMLADŠÍCH

PROGRAM  
JEDNOTLIVÝCH ETAP

STR. 5

Imitátor Vladimír Hron zavzpomínal  
na hvězdy české pop music
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 Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci dubnu 2024 
oslaví významné životní jubileum

Vojtěch Ženata

Marta Červená

Petr Janíček

Jitka Kosinová

Ludmila Šimková

František Stejskal

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 11. zasedání  

Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání 
11. zasedání Zastupitelstva města Jevíč- 
ka, svolaného starostou města Dušanem  
Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 
5 zákona o obcích.

Místo konání: Zasedací místnost   
    Kulturního domu Astra,  
    Kostelní 41, Jevíčko
Doba konání: 15.04.2024 od 16:30 h
Program:  bude zveřejněn 7 dní  
    před  zasedáním  
    na úřední desce

V Jevíčku dne 15. 03. 2024

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka

  Informace z matriky
Město Jevíčko, Sbor pro občanské záležitosti 
na den   28. 4. 2024 naplánovalo 

vítání nových občánků. 
V termínu do 17. 04. 2024 si mohou rodiče požádat o přivítání nově narozeného dítěte. 
V případě, že mají o přivítání zájem, žádám, aby se dostavili na matriku a vyplnili připravený 
formulář. Týden před vítáním jim bude do schránky doručena pozvánka s konkrétní hodi-
nou konání akce.  

Město Jevíčko i nadále vyplácí  finanční příspěvek na narozené dítě, které je přihlášeno 
k trvalému pobytu v Jevíčku. Je však nutné, aby se rodiče dítěte sami osobně dostavili (bez 
vyzvání matrikářky) na Městský úřad Jevíčko, matriku a po předložení rodného listu jim 
bude příspěvek vyplacen.

Případné dotazy zodpoví pracovnice matriky osobně nebo   na tel. čísle 464 620 515.
    Jaroslava Jeřábková

MUDr. Ivana Křížová 
neordinuje 12. 4 .2024 

- druhý pátek  

Vybíráme z únorových jednání Rady města Jevíčko

V únoru rada města projednala a schválila:
• objednávku montáže a doplňkové technologie pro práci odvodňovacího lisu pro ČOV 

Jevíčko od společnosti MIVALT, s. r. o., Hlinky 972/34, 603 00 Brno, IČO: 28262239 za cenu 
533.810 Kč bez DPH

• cenovou nabídku společnosti Mopos Communications, a. s., Rokycanova 2921, 530 02 
Pardubice na modernizaci ústředny bezdrátového rozhlasu ve výši 35.900 Kč bez DPH

• záměr prodeje vozidla CAS 20 Renault, rz 2E0 1999 za odhadní cenu 800.000 Kč vč. DPH

• cenové nabídky společnosti Ateliér Krejčiříkovi, s. r. o., P. Bezruče 182, 691 42 Valtice, 
IČO: 05291895 na provedení inventarizace zeleně, návrh pěstebních opatření a nových 
výsadeb na sídliště K. Čapka za cenu 40.000 Kč, na zpracování návrhu nové výsadby na 
ulici Třebovská za cenu 5.000 Kč a na zpracování návrhu asanace, ošetření zeleně, nové 
výsadby a zpevnění svahu na ulici A. K. Vitáka za cenu 25.000 Kč

• uzavření smlouvy o výpůjčce západní části budovy (klubovny) na pozemku p. č. st. 256/10 
v k. ú. Jevíčko-předměstí se spolkem Český svaz včelařů, z. s., ZO Jevíčko, Svitavská 494, 
Jevíčko, IČO: 70933626

• technický návrh na zřízení městského holubníku na půdě objektu města č. p. 465 na 
ulici K. H. Borovského v Jevíčku, který vypracovala Ing. arch. Klára Doležalová a Michaela 
Klimšová

Dušan Pávek, dipl. um., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Uzavírka silnice 372 a 36615 Velké Opatovice - Jevíčko
Správa a údržba silnic Jihomo-
ravského kraje oznamuje,  
že silnice II/372 a III/36615 
Velké Opatovice - směr  
Jevíčko po hranice Pardubic-
kého kraje bude  
uzavřena v období  
23. 3. 2024 - 30. 4. 2024  
z důvodu její opravy.

Objízdná trasa povede 
přes Cetkovice a Uhřice.
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Termín Mistrovství ČR a SR se nezadržitelně blíží. Do Jevíčka se 
chystá kompletní naše a slovenská cyklistická špička, startující pře-
vážně v zahraničních profesionálních týmech. Mnozí z nich v Je-
víčku startovali coby kadeti v ZMN. Musíme se připravit i na větší 
množství diváků – cyklistických nadšenců. 
Jsme nesmírně rádi, že na naši výzvu o pomoc při zajištění mist-
rovství, nám nabídly spolupráci a pomoc,  dobrovolné organizace 
z Jevíčka. Pro zajištění celé akce budeme potřebovat dobrovolníky.  
Našli jsme zázemí u ZŠ, Gymnázia, zařízeních města. Vedle pořa-
datelské služby samotného závodu se jedná o zajištění parkovišť, 
občerstvení, logistiku, zázemí pro hosty a diváky. Pardubický a Ji-
homoravský kraj, opravou komunikací, se podílí na zajištění bez-
pečného průběhu závodu. 
Výběr tratě,  profil , technická náročnost slibuje fandům cyklistiky 
pěkný zážitek. To se zalíbilo i ČT a tak z časovky a silnice juniorek, 
žen a juniorů bude pořizován záznam. V neděli ze závodu mužů 
odvysílá ČT sport přímý přenos.  
Věříme, že nás i místní drobní podnikatelé podpoří a využijí mož-
nost se při této akci prezentovat. Mistrovství to není jen závod, 
ale připravujeme na sobotu a neděli další vystoupení souborů 
z Jevíčka, ZUŠ, MŠ. Na sobotní večer vystoupení kapely Frontmen, 
diskotéka.  Občany Jevíčka žádáme o podporu, toleranci k cyklis-
tům i návštěvníkům Jevíčka. Sjede se jich sem opravdu hodně. Akce 
bude přínosem i pro provozovatele obchodů, restaurací a služeb.
Veškeré informace o Mistrovství, kontakt, aktualizace budou po-
stupně zveřejněny na webu:                          
http://mistrovstvicrasrjevicko.cz
   Za TJ Cykloklub Jevíčko  Antonín Dostál

MISTROVSTVÍ ČESKÉ A SLOVENSKÉ REPUBLIKY

V SILNIČNÍ CYKLISTICE 202420. - 23. června

Pracovní skupina pro provoz a rozvoj areálu Žlíbka se začala scházet

Město Jevíčko dokončilo proces vyřešení majetkoprávních vztahů ve volnočasovém areálu Žlíbka. Naše čtenáře jsme o této snaze měs-
ta informovali již v listopadovém zpravodaji loňského roku. Zbývá vyřešit převod odkalovací nádrže, která je doposud ve vlastnictví 
státu a správě Povodí Moravy s. p. Důvodem 
je možnost odtěžení sedimentu a zkvalitnění 
přitékající vody do Žlíbek. Město disponuje  
a pasportem tohoto vodního díla zpracova-
ným Agroprojekcí Litomyšl, který bude nut-
no vložit do katastru nemovitostí a následně 
jednat s Povodím Moravy s. p. o odkoupení 
příslušné části od státu. Z rozhodnutí rady 
města byla ustanovena pracovní skupina pro 
provoz a rozvoj areálu, která se již poprvé se-
šla 28. 2. 2024. Na jejím jednání byla předlože-
na sumarizace návrhů oprav a údržeb v areálu  
a sportovní hale. Uvedené bude postupně 
řešeno a návrhy členů budou zahrnuty do 
vstupní architektonické studie, o jejímž zpra-
cování jednáme s kontaktní osobou na Fakul-
tě architektury VUT Brno. Aktuálně byl zadán 
pasport budovy v souladu s požadavky sta-
vebního zákona a rozděleny úkoly konkrétním 
osobám. Další setkání je plánováno na konci 
měsíce dubna 2024, a i poté budou probíhat 
další pravidelné schůzky s vyhodnocováním 
plnění stanovených úkolů.

Vedení města Jevíčko
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RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na duben 2024

  3. 4. dechová cvičení

10. 4. trénujeme paměť

17. 4. jarní recepty

24. 4. zpíváme si

  

Recitujeme…
V únoru proběhla na Základní škole Jevíčko soutěž v uměleckém 
přednesu.  Soutěžilo se ve dvou kategoriích. V porotě zasedly paní 
učitelky Veselková a Finsterlová. Hlavní porotkyní byla Natálie 
Finsterlová, bývalá žákyně naší školy a velmi úspěšná recitátor-
ka, která má zkušenosti i z celostátního kola.  V kategorii 6. a 7. 
předala diplom s postupem do kola oblastního Petru Popelkovi, 
Jakubu  Špačkovi a Nazarii Danchyshynovi. V kategorii 8. a 9. tříd 
postoupila Klára Nárožná. Všem zúčastněným recitátorům předala 
cenné rady. Soutěž ve škole proběhla výborně. A jak se dařilo po-
stupujícím v oblastním kole v Moravské Třebové 13. 2.? O tom vás 
bude informovat jeden z recitátorů Nazarii Danchyshyn: „Naším 
cílem bylo získat alespoň jedno třetí místo a čestné uznání. Úžasná 
recitace druhého textu s názvem Proč? vysloužila Jakubu Špačkovi  
2. místo  a postup do okresního kola. Já a Klára Nárožná jsme zís-
kali  čestné uznání,  které nám bohužel nezajistilo postup do okres-
ního kola, ale i tak jsme podle paní učitelky  reprezentovali skvěle. 
Zpátky jsme jeli s třemi diplomy a Jakubovi držíme palce, ať se 
umísti co nejlépe v okresním kole.“

                           Natálie Němcová  a Nazarii Danchyshyn

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO

Přehlídka výtvarných oborů ZUŠ  
"Oči dokořán"

V sobotu 2. 3. 2024 proběhlo v jevíčské synagoze krajské kolo pře-
hlídky výtvarných oborů. Učitelé na ní představili ty nejlepší vý-
sledky své výuky za poslední tři roky. Minulá přehlídka byla zrušena  
z důvodu karantény, letošní ročník se tedy konal s odstupem šesti 
let. I přes přerušenou tradici a mnohé změny na pozicích výtvar-
ných pedagogů byla na přehlídce krásná účast. Přijelo 29 učitelů ze 
17 - ti škol v našem kraji. Přihlášeno bylo 99 výtvarných prací nebo 
celků. Z vystavené tvorby porota ocenila v daných kategoriích ta 

nelepší díla. Naši ško-
lu reprezentovali tito 
žáci: Kamila Ambrozo-
vá, Markéta Dostá-
lová, Lenka Kriklová, 
Klára Nárožná, Vero-
nika Schmidtová, Jan 
Bombera, Dominik 
Cába, Tomáš Hampl,  
Ondřej Košťál, Jiří 
Kouřil. A to se dvěma 
cykly - Loutky z plave-

ného dřeva a Africké masky. Oba cykly byly oceněny ve zlatém 
pásmu s postupem. Všechny výtvarné počiny s tímto oceněním, 
zůstaly v prostorách synagogy jako součást výstavy pro veřejnost  
i školy. Vystavené práce se z Jevíčka přesunou do Šternberku, kde 
v září 2024 proběhne ústřední kolo přehlídky. Zde se bude rozho-
dovat mezi tím nejlepším z celé české republiky. Doufám, že náš 
kraj ani ZUŠ Jevíčko na celostátní úrovni nezůstanou bez povšim-
nutí! 

MgA. Renata Štindlová, učitelka výtvarného oboru na ZUŠ Jevíčko   

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
JEVÍČKO

S končicí zimou postupně uzavřeli studenti také svoji taneční sezó-
nu. Příležitost probudit v sobě tanečního ducha mohli nejen díky 
tanečním. Protančit se mohli rovněž některým z plesů. 
Na DM se žáci, v rámci prohlubování vzájemných vztahů, věno-
vali např. malbám na zeď, přípravě palačinek, pečení dobrot z lis-

tového těsta, karetním hrám, výro-
bě přívěsku na klíče, hře na kytaru 
a nově mohli využít také kulečník.  
A když byla chuť, vyrazili na společ-
nou procházku k zajímavým místům 
v okolí. Jedním z cílů takové vycház-
ky byl např. krásný park Sanatoria.

Bc. Zuzana Machorková,  
vychovatelka

DOMOV MLÁDEŽE
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konkurence. Jaakko se rozhodne vypátrat toho, kdo mu usiluje  
o život. Se smrtí za zády jde všechno rychleji a je potřeba užít si i 
využít každou minutu. Hraje Alan Novotný a Markéta Lánská. 
Vstupné 100,- Kč

Čtvrtek 18. dubna 2024 v 18.00 
hodin, sál zámečku Jevíčko. 
Moravský svéráz 
ve Velkých Opatovicích.
Přednáška Historika Michala 
Schustera.
I v našem nejbližším okolí je 
spoustu zajímavého. 
A věříme tomu, že ještě někte-

ré výrobky máte doma. Ve Velkých Opatovicích působily od první 
poloviny 20. století tři výrobny zboží s výzdobou tzv. moravského 
svérázu. Firmy Bohumíra Maršálka, Richarda Kaderky a Josefa Mar-
ka vyráběly soustružené dřevěné dekorativní a upomínkové před-
měty, které nacházely odbyt nejen na výletních a poutních místech 
po celé zemi. Přednáška se bude věnovat historii tohoto fenoménu 
a její součástí budou také ukázky některých typických výrobků. 
Prosíme všechny, kdo mají výrobky z dílen ve Velkých Opatovicích 
s dekorem o laskavé zapůjčení, pouze na dobu přednášky. Děku-
jeme za ochotu.

Půjčovní doba knihovny:
Pondělí 12.30 – 17.00
Úterý 8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
Středa 8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
Čtvrtek 8.00 – 11.00 12.30 – 17.00
Pátek
Sobota 8.00 – 11.00

Upozorňujeme uživatele knihovny,
že poslední dubnový den – úterý 30. dubna 2024 je knihovna 
uzavřena. Děkujeme za pochopení.
Přijďte si vybrat, knihy časopisy, audioknihy, deskové hry, knihy  
i pro ty nejmenší, encyklopedie, historické romány, detektivky, ku-
chařky, knihy o zahradničení, cestopisy, průvodce, životopisy…
Těšíme se na Vás.

Burza knih 
začíná v pondělí 8. dubna 2024 v 12.30 
a končí ve čtvrtek 18. dubna 2024 v 17.00 
hodin
Jak to funguje?? Knihy, které chcete vy-
řadit ze svých knihoven přinesete do 
knihovny kde budou přehledně rozlože-
ny po stolech. 
Všichni, kdo burzu navštíví si mohou vy-
brat, pokud je kniha zaujme. Z vašich knih 
si také vybírají knihovny, jevíčská i ty v re-
gionu.
Dejte tak knihám šanci najít si nové čte-

náře. Burza je bezplatná. Vše podle hesla – pošli je dál.  Knihy, které 
tu zůstanou využije diakonie Broumov.

Středa 10.4.2024 od 9.00 do 11.00 hodin
Doupátko pro děti 
Přijďte si prohlížet, povídat, listovat, ma-
lovat a užívat si knihovny, 
jak se vašim dětem bude líbit.
Připojit se můžete kdykoliv během dopo-
ledne.
Najdete tu leporela, krásné knihy pro 
děti… čtenáře i ne/čtenáře. 
Těšíme se na vás.

Neděle 14. dubna 2024 v 17.00 hodin
Listování – Než natáhnu brka
Aby nedošlo k omylu, tohle není brutální 
kriminálka, ani kniha anekdot. Přesto vás 
čeká detektivní zápletka, pár mrtvol, kon-
kurenční boj a plno úvah proč se všechno 
tak nějak semlelo. Jaakkovi je 37, když mu 
lékař oznámí, že nemá chřipku, ale umírá 
na otravu – a nemá už moc času. Když 
se z ordinace vrátí domů, přistihne svou 
ženu, jak si užívá s mladým, přitažlivým 
zaměstnancem jejich společné firmy. Fir-
my, kterou začíná ohrožovat nebezpečná 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Pavel Kyselák
Vzpomínka na Nový Dvůr

Tonda Pólu bévá v jediné postranní uličce
a v hospodě u Šustrů je veselo.
Harmonika hraje do taktu točeného piva
a kamoš Tonda si maže
vlasy březovou jarní vodou.
Děda Šafář se zvesela vrací z honu
a počitá bažanty u jednoho stromu
Jo, kde ty časy jsou,
kam se poděly?
Maruška hraje za Švédsko
a vyhrává úplně všecko.
Franta Hadru nás odveze do Jevička
a jednó až do nebička.

Tam, ve Famelejich,
kde moje
rodná hrouda jest,
kde bublá potůček
a kol protéká potok.
Kde stojí
kaplička a kříž,
dědina a dvůr,
Fameleje alias Nový dvůr.
Moje země moravská,
která je a vlastně není. 
Kde řehtají Pazdírkovy koně:
Šárka a Fuksina.
Ho Vašičku pečó sekanó,
a beránka zdobijó.



www.belaujev.net

              Duben 2024  / 9Měsíčník města Jevíčka

Ukliďme Česko – ukliďme si okolí Bělé a Smolné
Přesto, že máme v celé republice včetně naší obce vybudovaný komfortní systém třídění 
odpadů, ani u nás nevymizel nešvar odhazování odpadů do přírody. Proto i letos proběhne 
organizovaný úklid po nezodpovědných lidech, u nás v obci to bude v sobotu 13. dubna. 
Sejdeme se o půl deváté u kulturního domu a jednotlivé skupiny vyrazí směr Březina, Jevíč-
ko, V. Opatovice a Sanatorium. Když nás bude dost, pustíme se i do lesa ... Malou odměnou 
pro zúčastněné bude opečení špekáčků. Komu z Vás nejsou lhostejné odpadky povalující 
se po příkopech, přijďte přírodě pomoci.                   P.N.   

Nebezpečný a velkoobjemový odpad
16.  4. 2024 mobilní sběr nebezpečného odpadu v Bělé i Smolné.
20. – 22. 4. 2024 mobilní sběr velkoobjemového komunálního odpadu na obvyklých mís-
tech. Bližší informace na letáčku, který je vložen do tohoto Zpravodaje.

Divadelní představení CAVEWOMAN 25. 4. 2024
V prodeji zbývá posledních 22 vstupenek, pojďte se pobavit a pomozte nám zaplnit sál 
kulturního domu. Vstupenky je stále možné zakoupit v předprodeji v kanceláři OÚ nebo 
objednat telefonicky na č. 777 874 573 v ceně 420,- Kč.                                         Děkují kulturáci.

12. ročník setkání obcí "Není Bělá jako Bělá" 
V termínu od 7. do 9. června 2024 se uskuteční 12. ročník setkání obcí Bělá s názvem NENÍ 
BĚLÁ JAKO BĚLÁ, tentokrát v Horní Bělé v Plzeňském kraji. Zástupci naší obce se tohoto pří-
jemného setkávání běláků zúčastňují od jeho počátků a nejinak tomu bude i letos. Vzhle-
dem ke vzdálenosti do Horní Bělé, což je zhruba 320 km, se letos vypravíme pohodlným 
zájezdovým autobusem s kapacitou 27 cestujících. Bylo by dobré autobus zaplnit, zbývá 
posledních sedm volných míst. Proto neváhejte a vydejte se s námi poznávat nové lidi  
i místa a co nejlépe reprezentovat naši obec. 
Určitě budete spokojeni jako všichni, kteří se 
této akce zúčastňují pravidelně. Ubytovaní 
budeme na zámku Nečtiny. Bližší informace 
Vám podá starosta obce.  
Naše obec sice patří v rodině obcí s názvem 
Bělá k těm menším, v červnu příštího roku 
však přijde řada i na nás a my budeme mít tu 
čest přívitat u nás přátele z celého Bělského 
souostroví. P.N.

Příprava 2. ročníku turnaj 
v nohejbale 

V červnu loňského roku jsme oficiálně ote-
vřeli nové víceúčelové sportovní hřiště tur-
najem v nohejbale, kterého se zúčastnilo 
devět tříčlenných družstev. U všech soutěží-
cích i přihlížejících mělo sportovní klání veli-
ký úspěch, a proto jsme se rozhodli na tuto 
akci navázat a uspořádat v termínu 15. 6. 
2024 další ročník nohejbalového turnaje. 
Vyzýváme tímto zájemce o účast v turnaji, 
hlaste se již teď starostovi obce, abychom 
mohli turnaj co nejlépe připravit.  
                                                                      

Obec Bělá u Jevíčka

Společenská rubrika

Náš jubilant v měsíci dubnu: 

Jiřina Smejkalová   
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti a pevné zdraví. 

Řady našich občanů opustila:     

Marcela Továrková
Upřímnou soustrast rodině.

Program akcí v Bělé  
u Jevíčka v dubnu 2024:

- 13. 4. 2024 v 8:30 sraz u kulturního 
domu na akci UKLIĎME SI OKOLÍ BĚLÉ 
A SMOLNÉ

- 19. 4. 2024 ve 20:00 hod promítání fil-
mu JEDEME NA TEAMBUILDING 

- 25. 4. 2024 od 19:00 hod divadelní 
představení CAVEWOMAN

- 30. 4. 2024 PÁLENÍ ČARODĚJNIC ve 
spolupráci s hasiči, tentokrát v Haldách                                                                                                                                    

Připravujeme: 
- 11. 5. 2024 setkání žen ke DNI MATEK 
s přednáškou o levandulích

 P.N.

Poplatky 2024
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu pro rok 
2024 činí 800 Kč na osobu nebo rekreační 
objekt.
Poplatky jsou splatné v termínu do 30. 
dubna, v případě dvou splátek do 30. září 
2024. 
Preferujeme úhradu na účet č. 
12521591/0100, VS – uveďte číslo popisné.                         

účetní
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Naši jubilanti 
v měsíci březnu: 

Žouželka Jaroslav 
Macková Anna 
Nečas Zdeněk
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní  
spokojenosti. 

MDŽ
8. března jsme si v obci připomněli svátek 
MDŽ a jak jinak než kytičkou. Místní děti 
rozdaly v obci na 150 růží a popřály tak 
našim ženám k MDŽ. Chtěl bych tímto po-
děkovat Adélce K., Karče, Emičce, Nelince, 
Ivetce, Fildovi, Libušce, Denisce a Zdendo-
vi za roznos květin.

Filip Procházka, místostarosta obce

POZVÁNKA
18. slet čarodějů a čarodějnic

V úterý 30. dubna 2024 zveme všechny malé, velké, mladé i sta-
ré čarodějnice, čaroděje, ježibaby, ježidědky, kouzelnice a kouzel-
níky na velké, noční čarodějnické setkání a řádění. Letos se slétneme již po osmnácté. 
Slétneme se v 18.00 hod u vatry, která bude pro nás připravená u kulturního domu (tech-
nické zázemí obce). Určitě nezapomeňte doma funkční, létající košťata, košťátka, smetáky 
a také svítící lampiony. Pro všechny bude připravená vydatná krmě z udírny, kouzelné lek-
tvary, ale také čarodějnické pochutiny. Připravili jsme také pro všechny čaroděje různé hry 
a soutěže, při kterých se také ukáže Vaše čarodějnické umění.
Všechny Vás zveme, přijďte si začarovat, zalétat a hlavně se pobavit.

  Helena Neuerová, ČČK Biskupice

UPOZORNĚNÍ
úhrada poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu, úhrada poplatku za psa

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu dle OZV v roce 2024 je stanoven ve výši 
800,-Kč/poplatníka. Poplatek pro poplatníka podle této vyhlášky je splatný jednorázově 
a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku nebo ve dvou stejných splát-
kách, vždy nejpozději do 30. dubna a do 31. srpna příslušného kalendářního roku. 

Poplatek za psa - sazba poplatku za jednoho psa činí 200,- Kč/rok, za druhého a každého 
dalšího psa činí poplatek 250,-Kč/rok. Poplatek je splatný do 30. dubna příslušného ka-
lendářního roku.

Poplatky můžete uhradit v hotovosti v kanceláři OÚ (v úřední dny pondělí, středa) nebo 
na účet č. 1283423349/0800. Pokud se rozhodnete pro platbu přes účet jako VS uveďte 
číslo domu. Občané Zálesí uvedou před číslo domu 2 (např. Zálesí 2  VS 21). 

Osvobození a úlevy od poplatku jsou uvedeny v OZV, které jsou zveřejněny na webu:
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani/vysledek?typ=ozv&ovm=zxwbma7&platnost=&u-
cinnost_od=&ucinnost_do=&nazev=&number=&znacka=,
 případně jsou k nahlédnutí na OÚ Biskupice.

Dalibor Šebek, starosta obce

Vítání občánků
“ Upřímný polibek, začíná pohádka
a končí úsměvem malého děťátka.
To není pohádka, to je život sám,
ať jednou štěstí přinese Vám.“

3. března 2024 přivítala naše obec Biskupice nejmladší ob-
čánky obce – Terezku Kalitovou, Ondřeje Jakaboa, Teodora 
Derku a Jakuba Rédu.
Přejeme všem děťátkům a rodičům hodně štěstí, zdraví  
a spokojený život. Rád bych také touto cestou poděkoval 
všem, kteří se podíleli na přípravách vítání občánků a dě-
tem z MŠ Biskupice za krásné přivítání malých kamarádů  
a kamarádek.

Filip Procházka, místostarosta obce
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INFORMACE 
Místo pro předcházení vzniku odpadů v obci Biskupice

Informuje občany, že je možno využívat k zlepšení odpadového hos-
podářství v obcích Biskupice, Jaroměřice, Chornice „re-use centrum“ 
v Biskupicích pro opětovné použití věcí. Bezplatně budou od občanů 
vybírány nepotřebné funkční věci (například skříně, sedačky, postele, 
stoly, oblečení, lednice, pračky, televize, rádia, kočárky, knihy, hrač-
ky, ...) z domácností před jejich vyhozením a zároveň bude možné si  
v případě zájmu podobný výrobek odebrat, čímž dojde k jeho dalšímu 
smysluplnému využití. 
Bezúplatný sběr zejména funkčních či snadno opravitelných předmětů, 
které budou dále nabízeny občanům v daném regionu - tím bude pro-
dloužen jejich životní cyklus a omezí se množství vyprodukovaného 
komunálního odpadu.

Re-use centrum je umístěno v technickém zázemí Obce  
Biskupice naproti palírně Biskupice.

Provozní doba:
pondělí – pátek od 7:00 do 14:00 vždy po telefonické  

domluvě s pracovníkem obce tel. 461 326 521

Obsluha má při přebírání předmětů v re-use centru právo vybírat pou-
ze takové předměty, které jsou dále využitelné. Nefunkční či značně 
poškozené výrobky má právo odmítnout převzít. Lehce poškozené 
a opravitelné předměty bude obsluha oprávněna převzít a následně 
v re-use centru opravit. 
Funkční a dále využitelné předměty a výrobky budou v re-use centru 
nabízené po stanovenou lhůtu, která bude činit minimálně 3 měsíce. 
Předměty a výrobky, o které nebude v re-use centru zájem, bude mož-
no po stanovené lhůtě odvezeny do dalších zařízení, jako jsou sociál-
ní byty, charitativní, příspěvkové či jiné obdobné organizace, školy či 
školky. Zbylé předměty, pro které se nenajde využití ani touto další 
cestou převezeny na sběrný dvůr a standardně zlikvidovány). 
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Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
dubnu:

 Jan Danihel
 Milan Ševčík
 Martina Nováková
 Pavel Hložek
 Jaroslava Křížová
 Pavel Randula
 Radek Veselý

Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci  
Chornice:

   Klára Fiebichová
Blahopřejeme a přejeme  
hodně zdraví a radosti. 

Obec Chornice

Gymnastický dvojboj
Vybraní žáci prvního stupně naší školy se zúčastnili oblastního přeboru v gymnastickém 

dvojboji, který pořádal DDM Moravská 
Třebová. 
Mladí sportovci museli zvládnout akroba-
tickou sestavu na gymnastickém koberci  
a přeskok roznožkou přes kozu našíř. 
V kategorii čtvrtých a pátých tříd dosáhli 
na dvě prvenství, jedno čtvrté a šesté mís-
to. Z vítězství se radovali Rosárie Skalická 
a Adrian Krátký. Čtvrté místo si vybojovala 
Adéla Křenková a šestá skončila Berenika 
Vachutková. Smůlu měla Maruška Pazdír-
ková, která se při rozcvičování lehce zrani-
la a do soutěže nenastoupila.  
Za skvělá umístění a vzornou representaci 
školy patří všem blahopřání a poděkování.

Mgr. Luděk Dobeš, ZŠ

Akce v mateřské škole
V měsíci únoru jsme v mateřské škole zažili spoustu zábavy a legrace. 
Připravili jsme si masopust-
ní karneval a do školky tak 
zavítaly pohádkové bytosti.  
V maskách jsme si zahrá-
li různé hry, tančili a veselili 
se. Pochutnali jsme si na vý-
borných masopustních kob-
lížkách, které nám usmažila 
paní kuchařka. 
Navštívili jsme hasičskou 
zbrojnici, kterou nás provedl 
pan Ševčík. Ukázal nám ha-
sičské auto, vybavení a hasič-
skou výzbroj. 
Na konci měsíce nás navští-
vila paní z ekocentra Stolístek s programem „Dech jako lék“. Zábavnou formou děti učila 
jak správně dýchat. Správný způsob dýchání si děti ověřily na vlastnoručně vyrobených 
papírových formulkách.

                           Kateřina Kolínská, MŠ

Okresní soutěž  
v anglickém jazyce

Gratulujeme našim dvěma žačkám, Lu-
cii Elen Pokorné ze 7. třídy a Lauře Sofii 
Gluchové z 8. třídy, za postup do okresní 
soutěže v anglickém jazyce ve Svitavách 
a úspěšné reprezentování naší školy. Obě 
prokázaly vysokou úroveň svých doved-
ností ať už v poslechu nebo v mluveném 
projevu.

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ

Připravujeme na červen
Výpravné divadelní představení 

 pohádku 
 Lotrando a Zubejda 

v podání Divadelního spolku Šembera 
z Vysokého Mýta, který u nás předvedl 

řadu pěkných představení. 
Bližší informace uveřejníme
 v dalším čísle zpravodaje.
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci dubnu své významné  
narozeniny oslaví:

MARIE PUDÍKOVÁ
ZDENĚK LANGER
VLASTA VYSTAVĚLOVÁ
FERDINAND NÁROŽNÝ
ANNELIESE ÖHLEROVÁ
MARTA WEISSOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

K jaroměřickým občanům se připojuje

KATEŘINA HAVLÍČKOVÁ
Holčičce i rodičům přejeme pevné zdraví  
a hodně radostí ze života

Řadu jaroměřických občanů opustili: 

RENATA ŠIRŮČKOVÁ
ZDENĚK MOKRÁŠ
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalým rodinám

Bradavický kroužek ve škole
Od 5. října do 7. března byl v naší škole nově otevřený Bradavický kroužek pro všechny 
milovníky Harryho Pottera. Děti v kroužku hrály hry, dělaly různé lektvary, pokusy, ochut-
naly máslový ležák z hospody U Tří košťat nebo kouzelné Bertíkovy fazolky a také si toho 
spoustu vyrobily a odnesly domů.  Nechyběl ani oblíbený kouzelnický sport famfrpál a jelo 
se i na soví výlet do Úsobrna. 

                                                                             Za školní družinu Tereza Knapová

Masopustní průvod
V úterý dne 13.2.2024 přesně den před Popeleční středou si naši prvňáčci vyzkoušeli svůj 
masopustní průvod, na který si v pondělí sami připravili koblížky a naučili se masopustní 
písničku nejen zpívat, ale i hrát na ozvučná 
dřívka. Během průvodu navštívily děti paní 
ředitelku, jídelnu, autobusovou zastávku, 
mateřskou školku, obecní úřad, knihovnu 
nebo také restauraci U Trojanů a místní ob-
chod COOP. Kolemjdoucí a sami navštívení 
byli mile překvapeni a průvod obdarovali 
úsměvem i sladkou odměnou a přáním dal-
šího pokračování v příštím roce.

Mgr.  Marcela Švancarová

Informace z Obecního úřadu
- připomínáme občanům, že poplatky za svoz odpadu (850 Kč na osobu nebo rekreační 

objekt) a ze psa (100 Kč první pes, 200 Kč každý další) jsou splatné do 30. dubna 2024. 
Podrobnosti naleznete na webu obce v sekci Aktuality

- od 1. dubna bude v osadě Nový Dvůr probíhat výměna části vodovodního řadu. Osa-
da bude průjezdná s vyznačenými dopravními omezeními. V případě potřeby budeme 
místní obyvatele průběžně informovat.

- obecní úřad děkuje občanům, kteří se zapojili do dotazníkového šetření. Závěry setření 
byly zapracovány do aktualizované verze Programu rozvoje obce, kterou zastupitelstvo 
dostalo k připomínkování.

- před Velikonocemi proběhl tradiční úklid obce a příjezdových komunikací po hranici ka-
tastru za účasti žáků Základní školy a některých spolků. Děkujeme všem zúčastněným, 
že pomáháte udržovat čistou obec.

- na začátku března byla uvedena do provozu elektronická úřední deska na CŽP. Na ní 
naleznete všechny důležité informace nepřetržitě 24 hodin denně. Portál plně nahradil 
vývěsky na autobusové zastávce.

Mgr. Iveta Glocová, starostka obce
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23. 2. – 10. 4. POHLAZENÍ PO DUŠI MILUŠE GLOSEROVÉ - prodejní 
výstava je přístupná ve výstavní síni v půjčovní době knihovny do 10. dub-
na 2024. Stavte se pokochat jemnou krásou tvorby paní Miluše Gloserové 
z Litomyšle.
2. 4. – 8. 4. SBÍRKA TEXTILU pro Charitu Broumov, CŽP, stodola, č. p. 200. 
Děkujeme, že pravidelně přispíváte potřebným. 
2. 4. – 5. 4. BURZA KNIH - příjem a výběr knih probíhá ve výpůjční době 
knihovny. Pošlete dál do světa knihy i časopisy, které udělají radost ještě 
někomu dalšímu. Prosíme doneste vše ve stavu, v jakém byste si je rádi 
odnesli i Vy. Děkujeme.
5. 4. pátek, 17:00, výstavní síň CŽP - LIDOVÉ OBYČEJE JARA A ZAČÁTKU 
LÉTA - povídání s paní Kamilou Skopovou. Paní Skopová, která je u nás 
oblíbená, slaví letos významné jubileum! Je autorkou mnoha publikací 
o celoročních zvycích a původních receptech na tradiční jídla a pečivo. 
Součástí besedy bude nabídka jejích knih. Vstupné dobrovolné, těšíme 
se na Vás.
7. 4. neděle, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP - PALIČKOVÁNÍ, volné pokra-
čování. Milé ženy, přijďte se podívat a můžete se připojit a něco si vytvořit.
12. 4. pátek, 17:00 h, výstavní síň CŽP - HISTORIE TURISTIKY V JAROMĚ-
ŘICÍCH A V OKOLÍ - KČT Jaroměřice zve na vernisáž výstavy s hudebním 
doprovodem country kapely STŘELA. Těšíme se na Vaši hojnou účast.
18. 4. čtvrtek, od 13:00 h, výstavní síň CŽP - PTÁCI NAŠÍ PŘÍRODY S PANÍ 
JITKOU HAVLOVOU – povídání o ptácích, o hnízdech, ukázka peří a pro-
mítání autorských filmů. Srdečně zveme širokou veřejnost na tuto před-
nášku.
20. 4. – 21. 4. od 9:00 h, výstavní síň CŽP - KURZ MALBY KRAJINY OLE-
JEM S PAVLEM ČERNOŠKEM, cena kurzu je 2700,- Kč (školné a veškerý 
materiál). Přihlášky posílejte, prosím, na email: malba.obrazu@email.cz, 
tel. 605 011 946
23. 4. úterý, 17 hodin, výstavní síň CŽP - VOŇAVÁ LÉKÁRNIČKA S PANÍ 
VERONIKOU JURNÍČKOVOU. Hledáš přírodní cestu, jak pečovat o svoje 
zdraví preventivně i akutně? Přijď a dozvíš se víc.

Školní ples v Jaroměřicích
V sobotu 2. 3. 2024 proběhl v Ha-
nácké Krčmě v Jaroměřicích III. škol-
ní ples ZŠ a MŠ Jaroměřice. Celou 
akci zahájily svým vystoupením 
mažoretky z Jevíčka. Hodina před 
půlnocí patřila bohaté tombole.  
V sále se sešlo přes sto hostů, kteří 
se skvěle bavili. Podle ohlasu oko-
lí usuzujeme, že se akce vydařila  
a líbila. Děkujeme všem účastníkům  
a příští rok si společně opět zatan-
cujeme. Velmi děkujeme sponzo-
rům plesu.

Za organizátorky akce  
Mgr. Kateřina Továrková

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V DUBNU 2024                           

26. 4. pátek - Pálení čarodějnic - 17:30 sraz u Dvoustovky
Dále u nás běží: 
Keramika pro dospělé s Evou Horákovou. Každou středu - 16:30 - 18:00, 
cena 180 Kč, sraz z hlavního vchodu do ZŠ. Počet míst je omezen, proto 
se, prosím, registrujte na tel. paní Horákové: 739 297 426
PŘIPRAVUJEME:
2. 5. čtvrtek, 17 hodin, výstavní síň 
CŽP - Jan Parolek a další letci z Malé 
Hané ve službách RAF - přednáška 
s panem Pavlem Petrem. 
5. 5. neděle, 15 hodin - Historická 
procházka s Mgr. Michalem Schus-
terem – zámek s okolím a náves 
21. 9. sobota, odjezd v 7 hodin, AN-
DĚL PÁNĚ – zájezd na muzikál do 
Prahy, začátek představení je v 15 
hodin a muzikál trvá 3 hodiny s pře-
stávkou. Cena lístků je 1340 nebo 
1540 Kč (790 nebo 990 Kč + 550,-Kč 
doprava). V případě zájmu se hlaste, 
prosím, v knihovně na telefonu – 
778 086 380.
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Obec Víska u Jevíčka
Informace z úřadu:

Předpokládáme, že v měsíci dubnu/květnu započne realizace investiční akce: „Rekonstruk-
ce povrchu místní účelové komunikace na trase Víska u Jevíčka – Jevíčko“ po náš katastr  
a dále bude následovat akce: „Výstavba komunikace v novostavbách“. Bližší informace 
budou občanům předány v průběhu měsíce dubna. Vzhledem k plánovaným stavebním 
pracím dojde k omezení dostupnosti ke kompostárně, omezení mohou nastat v období 
15.4.2024 – 30.6.2024, a to zejména v oblasti příjezdu ke kompostárně z obce Víska u Jevíč-
ka, bude nutné objíždění cestou kolem zemědělského družstva v Jevíčku, dále se předpo-
kládá právě kvůli těmto úkonům i krátkodobé uzavření kompostárny z důvodu nemožnosti 
dopravy do kompostárny. O všech případných omezeních, které lze očekávat Vás budeme 
včas informovat. Za případné komplikace se omlouváme. 

V úterý 7. 5. 2024 v čase 14:30 – 15:00 bude na návsi u hospody umístěn kontejner na 
nebezpečný odpad. 
Co to je nebezpečný odpad?
(Jedná se o baterie všeho druhu, oleje, plechovky od barev, zářivky a výbojky, kyseliny 
a zásady, barvy a ředidla, teploměry, kosmetiku, pesticidy, fotochemikálie, léky, lepidla, 
dezinfekční prostředky, čistící prostředky na okna a WC, laky, ale také zaolejované hadry, 
nádoby se zbytky chemikálií apod.

Ve dnech 10. 5. - 13. 5. 2024 bude na návsi u hospody umístěn kontejner na velko-
objemový odpad.
PATŘÍ SEM:
veškerý nábytek, sanita (vany, toaletní mísy, umyvadla), koberce, linoleum, textilie, matrace, 

molitan, vědra, nádoby, rámy oken a dveří, ostatní (např. 
lyže, peřiny, zrcadla,kufry, plastové stoly a židle…)
NEPATŘÍ SEM:
tabulové sklo, elektroodpady, chemikálie, odpad, který je 
možno vhodit do standardních kontejnerů na tříděný od-
pad, stavební odpad, odpady s obsahem azbestu, zářivky, 
výbojky, LED svítidla, baterie, pneumatiky

Starostka obce Eva Toulová

Milí spoluobčané zveme vás dne  
27. 4. 2024 na tradiční akci  

PÁLENÍ ČARODĚJNIC, 
 která bude probíhat na výletišti za 

hospodou.
Starostka obce Eva Toulová

Společenská rubrika

V měsíci dubnu oslaví své významné 
narozeniny:

KRISTÝNA JUROVÁ  
MICHAELA KOHOUTKOVÁ

JIŘÍ BARVÍK

KATEŘINA NÁROŽNÁ 

PETR KOMÍNEK

Všem jmenovaným  
přejeme všechno nejlepší,  
hlavně hodně zdraví, lásky, štěstí  
a spokojenosti.
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Obec Březinky

INFORMACE Z ÚŘADU
- zájemci o provedení revize 

a čistění komínů se pro-
sím hlaste do 20. dubna 
v místní prodejně, seznam 
zájemců bude následně 
předán p. Dosedlovi, který 
bude provádět v obci revi-
ze, konkrétní datum pro-
vedení revize bude včas 
zveřejněn v obci (vývěska, 
web, obecní rozhlas)

- svoz nebezpečného od-
padu bude v obci prove-
den v úterý dne 30. dub-
na v době od 14:00-14:30       
hod. kontejner bude při-
staven u kulturního domu, 
letáček je umístěn na webu 
a vývěsce v obci 

- svoz velkoobjemového 
odpadu bude v obci pro-
veden od pátku do pon-
dělí dne 14.6. – 17.6. 2024, 
kontejner bude přistaven u 
kulturního domu, letáček 
je umístěn na webu a vý-
věsce v obci

Dne 24. února 2024 se na Březinkách v místním kulturním domě opět 
uskutečnil již tradiční Maškarní karneval nejen pro děti. I v letošním 
roce se opět zúčastnil velký počet dětí a rodičů v krásných maskách, 
což svědčí o tom, že Maškarní karneval je na Březinkách dlouholetý 
a velmi oblíbený. Velké poděkování patří kulturnímu výboru a hlav-
ním organizátorkám pí. Poláchové, pí. Kosikové a pí. Kudláčkové za 
jejich elán, kreativitu a radost z pořádání krásných akcí v naší obci 
a věříme, že toto nadšení jim ještě dlouhá léta vydrží. Poděkování 
patří samozřejmě i všem dalším pořádajícím a pomáhajícím s or-
ganizací a průběhem maškarního karnevalu, ale i dětem a rodičům 

za úžasné masky 
a krásně strávené 
odpoledne na Bře-
zinkách. Všichni 
se budeme na vás 
všechny těšit zase 
příští rok.

Obec Hartinkov

Dne 09.03.2024 se v kulturních sále v obci Březinky uskutečnil tra-
diční turnaj ve stolním tenise, letos o pohár starosty obce Březin-
ky. Turnaje se aktivně účastnilo celkem 24 hráčů, kdy z následně 
odehraných skupin postoupili ti lepší do herního pavouka, ze kte-
rého následně vzešel celkový vítěz turnaje Martin Sýkora z Chor-
nic. Avšak ani po odehraném turnaji zábava nevázla a následovaly 
čtyřhry a tzv. obíhaná. Vítězi se nakonec stali všichni, kdo vydrželi 
až do úplného závěru. Všem zúčastněným hráčům i divákům dě-
kujeme za podporu a účast a bude se těšit, i na nově příchozí, opět 
příští rok. Jiří Wolf starosta obce Březinky
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Obec Vrážné

Obec Vysoká

 

Elektroodpad
V rámci projektu Recyklujte s hasiči lze ode-
vzdat nefunkční elektrospotřebiče v době od 
19. do 21. 4. 2024 na vyznačené místo před 
budovou OÚ.

Železný šrot
Ve stejném termínu 19.-21. 4. 2024 můžete 
přispět hasičům železným šrotem před budovu 
OÚ. Je také možné připravit železo před dům a 
kontaktovat starostu SDH, hasiči si zajistí od-
voz.

Nebezpečný odpad
Sběr nebezpečného odpadu v naší obci pro-
běhne od 27. do 29.4. 2024 opět na vyznače-
ním místě před budovou OÚ.
Jedná se o baterie, oleje, plechovky od barev, 
kyseliny, barvy, ředidla, léky, lepidla apod. také 
pneu, ne však traktorové. Bližší informace bu-
dou uvedeny na vývěsce.

Velkoobjemový odpad
S předstihem informujeme, že svoz velkoobjemového odpadu je na-
plánován na květen a to od 10.-13.5.2024. Před OÚ bude přistaven 
kontejner. Patří sem nábytek, koberce, lina, matrace, rámy oken, dveří, 
lyže, kufry, plastové židle, umyvadla apod.

Informace z OÚ
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Jak třídíme – údaje kolektivního systému EKO-KOM a. s.
Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM a. s. poskytla městu následující statistické údaje o třídění našich spoluobčanů v barevných 
nádobách a údaj o množství směsného komunálního odpadu. V tabulce a následném grafu je uvedena výtěžnost obce (kg/obyv./rok) za 
období 3Q/2023 ve srovnání s ostatními  velikostními skupinami:
Městu Jevíčko se dlouhodobě daří snižo-
vat podíl směsného komunálního odpadu 
z domácností. Pro město je levnější vyvá-
žet barevné popelnice z domácností a 
kontejnery z veřejných prostranství nežli 
směsný komunální odpad. Navíc se blíží 
doba, kdy již nebude možné likvidovat 
směsný komunální odpad na skládce, ale pouze ve spalovně (skládka 1.800 Kč/t, spalovna 2.600 Kč/t). 
Ti z vás, kdo mají zájem „třídit od domu“, využijte bezplatné výpůjčky barevných nádob 240 l na plast a papír od města Jevíčko. Objed-
návky jsou k dispozici na sekretariátu MěÚ Jevíčko.

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta
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Více než 250 referencí v okrese Svitavy
Rychlá realizace na klíč včetně dotací

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

Solární elektrárny 
Zateplení budov

www.sunfin.cz

Ceny komponentů klesají,
dotace naopak rostou!

Stavíme
od roku

XII. ročník sborové přehlídky

pěvecký spolek Cantilo ve spolupráci s městem 
Jevíčko pořádají

Okolo

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Jevíčka
6. dubna 2024 v 18:00 hod.

synagoga Jevíčko

Už od 6. dubna je pro vás denně otevřena
"vaše jiná restaurace" Taverna AMPE.

Pivovarská 107 v Jevíčku (budova Hotelu Alster)

nádechem řecké, balkánské a jiné východní
kuchyně doplněnou o výbornou pizzu.

NABÍDKA JÍDEL

od 10:30 do 14:00 v podobě tradičních
i netradičních jídel nejen z české kuchyně.

kávu z pákového kávovaru se zákuskem, 
načepujeme pivo Bernard, Poctivou limonádu 

a alkohol známých i méně známých značek.

DENNÍ NABÍDKA

KÁVA, NÁPOJE A JINÉ

NAJDETE NÁS

www.ampe.cz /tavernaAMPE
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PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
AKCE – čistý BUK. Příjem objednávek na rok 2024. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950, 
zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz.

ZEMNÍ A 
VÝKOPOVÉ 

PRÁCE
Jakub Stejskal 

Biskupická 97, 569 42 Chornice 

tel: 730 927 785 

jakubchornice@seznam.cz

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč
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GLASS
that WORKS
SINCE 1827

Pro více informací se obracejte na:
Pavla Sekaninová | M +420 605 838 654
E pavla.sekaninova@sklomoravia.com

DO TÝMU HLEDÁME

• zajímavé fi nanční ohodnocení
• 5 týdnů dovolené
•  +7 dní volna navíc pro pracovníky 

v nepřetržitém provozu 
• příspěvek na dopravu
• příspěvek na dovolenou (10 000 Kč)
•  příspěvek na penzijní pojištění

(až 1 090 Kč)
• home off ice u vybraných pozic
• příspěvky na stravování
•  zvýhodněné simkarty 

pro zaměstnance a jejich rodiny
• odměny za pracovní výročí
•  odměny za výsledky 

hospodaření společnosti
•  možnost školení, zvyšování 

kvalifi kace  a odborného 
růstu v rámci společnosti

PRACUJTE
PRO CELÝ SVĚT

www.sklomoravia.com

Podívejte se, jak to u nás vypadá:
www.pracevesklarnach.cz

• Dělník sklářské výroby
• Manipulant
• Pracovník formárny
• Směnový údržbář – elektro
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Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2700 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový  
inzerce při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez  
DPH (326,70 Kč vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění 
inzerátu v JZ v intervalu 5 za sebou jdoucích měsíčně hra-
zených inzerátů a 1 zdarma. 

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 

JEVÍČKO
Palackého nám. 638
mobil: 602 752 348
e-mail: jevicko@monarc.cz

www.supersektor.cz

Supersektor.cz

DUBEN - KVĚTEN sleva 10 000 Kč na kuchyni
(min. hodnota kuchyně 85 000 Kč)

 

BŘEZINA
u Mor. Třebové
Tel.: 720 038 318

Výroba nábytku a nábytkových dílů
Prodej materiálu na výrobu nábytku
Formátování plošných materiálů
Hranování
Rozvoz materiálu
Zdravotní matrace Dřevočal

Materiál na výrobu nábytku  
pro stolaře a kutily

POLIČKA
ul. Luční 377
Tel.: 775 595 023

LITOMYŠL
ul. Trstěnická
Tel.: 775 595 015

BLANSKO
vjezd Svitavská 500
Tel.: 774 595 003

SVITAVY
vjezd u ul. Olomoucká
Tel.: 775 595 003

P ROD E J NY :


